[image: image1.png]

 Чăваш Республики

     Муркаш районĕн

администрациē

ЙЫШĂНУ

2013ç,10.22.1137 №

                          Муркаш яле

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.10.2013г. №1137
       с.Моргауши

О внесении изменения в постановление

администрации Моргаушского района

Чувашской Республики от 01.10.2013г.

№1059 «Об утверждении Перечня муниципальных
программ Моргаушского района Чувашской Республики»
         В целях совершенствования программно-целевых принципов организации бюджетной системы Моргаушского района Чувашской Республики, администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

         1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 01.10.2013г. №1059 «Об утверждении Переченя муниципальных программ Моргаушского района Чувашской Республики» (далее - постановление) следующее изменение:
         1.1. Приложение к постановлению «Перечень муниципальных программ Моргаушского района Чувашской Республики» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Глава администрации

          Моргаушского района                                                                Р.Н.Тимофеев

Исп. Ананьева Р.И.
Тел.62-2-38

Утвержден
постановлением администрации Моргаушского района

Чувашской Республики

от 22.10.2013 №1137
(приложение)

Перечень

муниципальных программ Моргаушского района Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы Моргаушского района

Чувашской Республики
	Ответственный

исполнитель (разработчик)
	Подпрограммы (основные направления реализации) муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики (программы)

	1
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	    «Совершенствование  бюджетной политики    и  эффективное использование бюджетного потенциала Моргаушского района Чувашской

Республики»;

    «Повышение  эффективности бюджетных расходов  Моргаушского района Чувашской

Республики»;

    «Управление муниципальным имуществом Моргаушского района Чувашской Республики»;

    «Обеспечение реализации муниципальной     программы Моргаушского района Чувашской Республики" «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы»

	2
	«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы»
	Отдел экономики и развития АПК администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	    «Развитие малого и среднего  предпринимательства в Моргаушском районе на 2014-2020 годы»;

    «Развитие потребительского рынка и   сферы   услуг   в Моргаушском районе на 2014-2020 годы»;

    «Комплексная инвестиционная программа развития Моргаушского района до 2020 года»;

    «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы»

	3
	«Развитие образования» в Моргаушском районе Чувашской Республик на 2014-2020 годы
	Отдел образования и молодежной политики администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	   «Государственная поддержка развития образования»;

    «Молодежь Моргаушского района Чувашской Республики»;
    «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие образования» в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы

	4
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Отдел специальных программ администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	    «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение          пожарной безопасности  и  безопасности населения на водных объектах»;

    «Профилактика правонарушений и             противодействие преступности в    Моргаушском районе Чувашской Республике»;

    «Обеспечение  реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы»

	5
	«Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
	Отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	     «Развитие муниципальной службы в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»;

    «Обеспечение  реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

	6
	«Развитие физической культуры и спорта в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
	Сектор физической культуры, спорта и туризма администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	   «Развитие физической культуры и массового спорта»;

    «Развитие системы подготовки спортивного

Резерва»;

     «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики ««Развитие физической культуры и спорта в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

	7
	«Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2014-2020 годы
	Управление капитального строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	     «Обеспечение комфортных условий проживания граждан  в Моргаушском районе Чувашской Республике";

     «Государственная поддержка молодых   семей   в   решении жилищной проблемы по Моргаушскому району»;

     «Энергосбережение в Моргаушском районе Чувашской Республике»;

     «Государственная поддержка строительства     жилья  в Моргаушском районе Чувашской Республики»;

     «Снятие административных барьеров в строительстве по Моргаушскому району»;

      «Обеспечение жилыми помещениями   детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей,  лиц  из числа  детей-сирот  и  детей, оставшихся без попечения родителей в Моргаушском районе»;

      «Обеспечение населения Моргаушского района Чувашской Республики качественной питьевой водой»;

      «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2014-2020 годы»

	8
	«Развитие транспортной системы Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Управление капитального строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	     «Автомобильные дороги»;

     «Повышение безопасности дорожного движения»;

     «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы»

	9
	«Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы
	Отдел культуры и архивного дела администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	      «Развитие культуры в Моргаушском районе

Чувашской Республике»;

       «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Моргаушском районе Чувашской Республике»;

       «О реализации Закона Чувашской    Республики    "О языках в Чувашской

Республике»;

       «Туризм»;

       «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы»

	10
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности на 2014-2020 годы»
	Отдел экономики и развития АПК администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	       «Повышение экологической безопасности   в Моргаушском районе Чувашской Республике»;

       «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности на 2014-2020 годы»

	11
	«Информационное общество в Моргаушском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Отдел информационного обеспечения администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	       «Развитие информационных технологий";

       «Информационная среда»;

       «Обеспечение реализации муниципальной     программы Моргаушского района Чувашской Республики «Информационное общество в Моргаушском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы»

	12
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

	Отдел экономики и развития АПК администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	       «Развитие подотрасли растениеводства,  переработки и реализации продукции растениеводства»;

       «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»;

       «Устойчивое развитие сельских территорий          Моргаушского района»;

       «Обеспечение реализации муниципальной     программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы»

	13
	«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы
	Отдел организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления администрации Моргаушского района Чувашской Республики
	       «Доступная среда»;

       «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Моргаушском районе Чувашской Республики»;

       «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

	14
	«Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы
	Казенное учреждение Чувашской Республики «Центр занятости населения Моргаушского района» Государственной службы занятости населения Чувашской Республики
	       «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в Моргаушском районе Чувашской Республики»;

       «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы